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Annotatsiya: Ushbu maqolada turli sathlardagi transport kesishmalarining turlari, ularning 

loyihalanish tamoyillari va konstruktiv yechimlari bayon etilgan. Shahar transport harakatining 

uzluksizligini ta’minlashda ikki, uch va to‘rt sathli yo‘l kesishmalari, estakadalar, tunnel va 

panduslar kabi muhandislik inshootlarining roli ko‘rib chiqiladi. Rejadagi shakli va relef 

sharoitlariga mos ravishda turli ko‘rinishdagi – bedasimon, halqasimon, ilmoqsimon, va chap 

burilishli murakkab kesishmalar tahlil qilinadi. Har bir turga oid chizmalar, konstruktiv elementlar 

va qo‘llanilish sharoitlari tasvirlangan. Shuningdek, maqolada shahar arxitekturasi bilan 

uyg‘unlik, maydondan samarali foydalanish va piyodalar xavfsizligini ta'minlashga alohida e’tibor 

qaratilgan.  

Kalit so‘zlar: Turli sathdagi transport kesishmalari, yo‘l o‘tkazgichlar, pandus, estakada, 

tunnel, bedasimon kesishma, halqasimon kesishma, ilmoqsimon kesishma, transport harakatini 

tashkil etish, shahar transport tugunlari, muhandislik inshootlari, loyihalash yechimlari, rejadagi 

shakllar, piyodalar xavfsizligi, shaharsozlikda transport. 

Аннотация: В статье рассматриваются виды многоуровневых транспортных 

развязок, принципы их проектирования и конструктивные решения. Анализируется роль 

инженерных сооружений, таких как двух-, трех- и четырехуровневые пересечения дорог, 

эстакады, тоннели и пандусы, в обеспечении непрерывности городского транспортного 

движения. В зависимости от планировочной формы и рельефных условий изучаются 

различные типы сложных развязок — ромбовидные, кольцевые, клеверные и с левым 

поворотом. Приводятся чертежи, конструктивные элементы и условия применения каждого 

типа. Особое внимание уделяется гармонии с городской архитектурой, эффективному 

использованию площади и обеспечению безопасности пешеходов.  

Ключевые слова: Многоуровневые транспортные развязки, эстакады, пандусы, 

мосты, тоннели, ромбовидные развязки, кольцевые развязки, клеверные развязки, 

организация движения, городские транспортные узлы, инженерные сооружения, проектные 

решения, планировочные формы, безопасность пешеходов, городское транспортное 

планирование.  

Abstract: This article discusses the types of multi-level transport intersections, their design 

principles, and structural solutions. The role of engineering structures such as two-, three-, and 

four-level road intersections, overpasses, tunnels, and ramps in ensuring the continuity of urban 

traffic flow is examined. Depending on the planned layout and relief conditions, various types of 

complex intersections are analyzed, including diamond-shaped, ring-shaped, cloverleaf, and left-

turn intersections. Drawings, structural elements, and application conditions for each type are 

described. The article also pays special attention to harmony with urban architecture, efficient land 

use, and ensuring pedestrian safety.  

Keywords: Multi-level transport intersections, overpasses, ramps, overpass bridges, 

tunnels, diamond-shaped intersection, ring-shaped intersection, cloverleaf intersection, traffic 
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management, urban transport nodes, engineering structures, design solutions, planned layouts, 

pedestrian safety, urban transport planning.  

 

Tugunlarning yuqori o‘tkazuvchanlik qobiliyatiga ega bo‘lgan transport harakatining 

uzluksizligi turli sathdagi kesishmalar va ko‘chadan tashqari piyodalar o‘tish joylari qurilishi 

orqali ta’minlanadi. 

Shaharlardagi mahalliy sharoitlarning xilma-xilligi turli sathdagi transport 

kesishmalarining ko‘p turli bo‘lishini taqozo etadi. Ular harakatni tashkil etishning 

loyihalashtirilgan sxemasi va joy relyefiga qarab, rejadagi shakli, turli tekisliklardagi o‘tish 

yo‘llari sathlarining soni, shuningdek, transport harakatining chapga burilish yo‘nalishlari 

bo‘yicha "yechimning" to‘liqlik darajasi hamda muhandislik inshootining (yo‘l o‘tkazgichning) 

konstruksiyasi bo‘yicha farqlanadi. 

 

 

 
12-rasm. Tonnel turidagi yo‘l o‘tkazgichga yaqinlashish qismidagi tirgak devorli 

pandusning ko‘ndalang kesimi. 

Turli sathlardagi transport kesishmalari rejada turli-tuman shakllarda bo‘lishi mumkin. 

Ularni loyihalash har bir alohida holatda transport-iqtisodiy asoslar negizida amalga oshiriladi va 

eng avvalo asosiy hamda eng serqatnov yo‘nalishlar bo‘yicha uzluksiz harakatni ta’minlashni 

nazarda tutishi kerak. 

Kapital qurilishli shakllanib bo‘lgan shahar hududida ko‘cha tarmog‘i va transport 

tugunlarini qayta qurish sharoitida turli sathlardagi transport kesishmalarini rejalashtirish yechimi 

va muhandislik inshootining turini tanlash o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘ladi. Harakatning 

barcha yo‘nalishlarini to‘liq "yechish" imkoniyati ko‘pincha cheklangan, loyihalash jarayoni esa 

murakkablashadi. 

 

 
13-rasm. Yo‘l o‘tkazgichga yaqinlashish joylaridagi tuproq qiyalikli pandusning 

ko‘ndalang kesimi. 
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14-rasm. Estakada turidagi yo‘l o‘tkazgichga yaqinlashish joylaridagi ko‘tarmada 

joylashgan pandusning ko‘ndalang kesimi 

Loyihalash va qurilish amaliyotida ikki, uch va to‘rt sathli transport kesishmalari 

qo‘llaniladi. Bunda, topografik sharoitlardan kelib chiqib, transport kesishmalaridagi muhandislik 

inshootlarining konstruksiyalari quyidagi turlarga bo‘linadi: 

Tuproq qiyaliklar yoki tayanch devorlar bilan ta’minlangan tunnel turidagi yo‘l 

o‘tkazgichlar (panduslar) 12 va 13-rasmlarda ko‘rsatilgan; 

Temir-beton ustunlarda yoki tirgak devorli tuproq ko‘tarmada joylashgan pandusli 

estakada turidagi yo‘l o‘tkazgichlar (14-rasm); 

Yarim tonnellar va yarim estakadalar (yarim o‘yma-yarim ko‘tarma); 

Tonnel va estakadalarning birgalikda qo‘llanilishi. 

So‘nggi tur transport kesishmalarini uch va undan ortiq sathda loyihalashda ishlatiladi. 

Yarim tonnellar va yarim estakadalar tonnel chuqurligini, ko‘tarma balandligini va 

panduslar uzunligini qisqartirish maqsadida loyihalanadi. Ba’zi hollarda, ko‘chalar kengligi yetarli 

bo‘lmagani sababli, ular faqat transport tugunining maydoni doirasida joylashtirilishi mumkin. 

Ba’zan bunday kesishma turini qo‘llash tonnel yo‘nalishi bo‘ylab uncha chuqur bo‘lmagan joyda 

joylashgan yirik yer osti quvurini qayta yotqizmaslik uchun maqsadga muvofiq bo‘ladi. 

 

 
15-rasm. Turli sathlardagi beda bargiga o‘xshash kesishmalar chizmasi. a - to‘liq beda 

bargi; b - kvartallarni aylanib o‘tuvchi beda bargi; v - siqilgan beda bargi; g - chap burilishlarni 

tartibga solish bilan to‘liqsiz beda bargi. 

Tabiiy ravishda, qiyalik panduslarni qurish tirgak devorlar va tayanchlarga nisbatan 

konstruktiv elementlarning kamayishi hisobiga arzonroq tushadi. Biroq, boshqa teng sharoitlarda 

shaharlarda panduslarni tirgak devorlarda (tonnellarda) va tayanchlarda (ko‘priklar ostida) 

loyihalash va qurish tavsiya etiladi, chunki bu qiyaliklar egallaydigan maydondan avtomobil 
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to‘xtash joylari va garajlarni joylashtirish uchun foydalanish imkonini beradi. Bunda turli sathda 

kesishuvlarni qurish xarajatlarining biroz oshishi garaj ko‘priklarining pollarini panduslar bilan 

qurishda va zamonaviy shaharlar katta ehtiyoj sezayotgan ochiq avtoturargohlarni joylashtirish 

uchun shahar hududlaridan oqilona foydalanish hisobiga to‘liq qoplanadi. Turli sathda transport 

kesishuvlari loyihasi piyodalar harakatining to‘liq xavfsizligini ta’minlaydigan rejalashtirish va 

konstruktiv chora tadbirlarni ishlab chiqishni o‘z ichiga olishi lozim. 

 

 
16-rasm. Turli sathlardagi halqasimon kesishuvlar sxemasi: a - beshta yo‘l o‘tkazgichli 

takomillashtirilgan halqa; b - chapga buriluvchi o‘z-o‘zini tartibga soluvchi halqasimon harakatli 

uch sathdagi kesishuv; v - ikkinchi darajali yo‘nalishda boshqariladigan halqasimon harakatli ikki 

sathdagi kesishuv; g - ikkinchi darajali yo‘nalishda o‘z-o‘zini tartibga soluvchi halqasimon 

harakatli ikki sathdagi kesishuv. 

Yuqorida keltirilgan talablar va tavsiyalarga qo‘shimcha ravishda, turli sathlardagi shahar 

transport kesishmalarini loyihalashda kesishma turini va yo‘l o‘tkazgich konstruksiyasini tanlashni 

belgilaydigan eng muhim omil inshootning me’moriy qiyofasi, uning atrofdagi shahar ansambli 

bilan kompozitsion uyg‘unligi hisoblanadi. 
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17-rasm. Turli sathlardagi ilmoqsimon kesishmalar sxemasi. A - takomillashtirilgan qo‘sh 

ilmoq; b - ikkinchi darajali yo‘nalishda boshqariladigan harakatli ikki sathli kesishma; g - qo‘shni 

tugunlar orqali chapga buriladigan o‘z-o‘zini boshqaruvchi harakatni o‘tkazish bilan ikki sathli 

kesishma. 

Turli sathlardagi transport kesishmalarining loyihalash yechimlari xilma-xil bo‘lib, ular 

mahalliy sharoitlarga bog‘liq. Shuning uchun ham texnik adabiyotlar va me’yoriy hujjatlarda turli 

sathlardagi transport kesishmalarining aniq belgilangan tasnifi yo‘q. Professor V. A. Cherepanov 

o‘zining "Shaharsozlikda transport" kitobida turli sathlardagi transport kesishmalarini rejadagi 

ko‘rinishiga qarab quyidagi guruhlarga ajratishni tavsiya etadi: 

1) bedasimon (15-rasm); 

2) halqasimon (16-rasm); 

3) ilmoqsimon (17-rasm); 

4) chap burilish yo‘llari alohida ajratilgan murakkab kesishmalar (18-rasm); 

5) turli darajadagi to‘g‘ri chiziqli, rombsimon va aralash kesishmalar, asosan beda barglari, 

chap burilish uchun alohida yo‘llar, halqalar va qayta saflanish qismlari kabi turli xil kesishish 

elementlarining uyg‘unlashuvidan iborat (19-rasm). 
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Shaharlarni loyihalash va yo‘l qurilishida ikki va uch darajali transport kesishmalari eng 

keng tarqalgan bo‘lib, ular rejadagi ko‘rinishi va harakatni tashkil etish sxemasiga ko‘ra quyidagi 

turlarga bo‘linadi: 

1) "to‘liq beda bargi" turidagi ikki darajali kesishma; 

2) "atrofdagi mahallalarni aylanib o‘tuvchi to‘liq beda bargi" turidagi ikki darajali 

kesishma; 

3) "to‘liq bo‘lmagan beda bargi" turidagi ikki darajali kesishma; 

19-rasm. Turli darajadagi qo‘shma kesishmalar sxemasi 

4) "yassilangan beda bargi" turidagi ikki darajali kesishma; 

5) "xoch" turidagi beshta yo‘l o‘tkazgichli ikki darajali kesishma; 

6) chap burilishlari siljitilgan ikki darajali kesishma; 

7) ikkinchi darajali yo‘nalish bo‘yicha tartibga solingan harakatli ikki darajali kesishma; 

8) "teshik" turidagi ikki darajali kesishma; 

9) ikkinchi darajali yo‘nalish bo‘yicha aylanma harakatli ikki darajali kesishma; 

10) "beshta yo‘l o‘tkazgichli taqsimlovchi halqa" ko‘rinishidagi takomillashtirilgan ikki 

darajali kesishma; 

11) "quvur" turidagi magistrallar tutashgan joydagi ikki darajali kesishma; 

12) "qo‘sh ilmoq" turidagi ikki darajali kesishma; 

13) temir yo‘llar bo‘ylab, jarliklar va qiya tog‘ yon bag‘irlari bo‘ylab joylashgan 

qirg‘oqbo‘yi yo‘llari, magistrallar va o‘tish yo‘llari bilan ikki darajali kesishma; 

14) aylanma chap burilish harakatli uch darajali kesishma; 

15) turli turdagi kesishmalar elementlari birlashtirilgan uch darajali murakkab kesishmalar. 

Keltirilgan kesishma turlarining har biri o‘zining afzalliklari va kamchiliklariga ega. 

Muayyan sharoitlarda u yoki bu kesishmani turli darajalarda qo‘llashning maqsadga 

muvofiqligini aniqlash uchun yuqorida sanab o‘tilgan barcha turlarni batafsil o‘rganish zarur.  
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